,. r#u’{. Gobierno del Estado
A de Tamaulipas

“urumu

Instituto Tamaulipeco
de Infraestructura
Fisica Educativa

Gasto por Categoria Programatica

18

DEL 01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

Concepto

Egresos

Aprobado

1

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Modificado

3=(1+2)

Devengado

4

Pagado

Subejercicio

6=(3-4)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacion de
politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente
Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento
de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucidn
jurisdiccicnal
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y

reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno

Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y
ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

28,447,709

145,523,650

11,001,988

243,751,684

39,449,697

389,275,334

37,560,703

238,627,247

37,517,475

238,627,247

1,888,994

150,648,087

Total del Gasto

173,971,359

254,753,672

428,725,031

276,187,950

276,144,722

152,537,081

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsablidad del emisor”

[,

ING, RO COVARRUBIAS CERVANTES
DIRECTOR GENERAL

Q;E,DAHﬁTﬁ/tARENAVAzqngPUGA

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CO

TABILIDAD






