INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA



Instituto Tamaulipeco de Infraestructura Física Educativa

Gasto por Categoría Programática DEL 01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

18

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Programas Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios Sujetos a Reglas de Operación Otros Subsidios Desempeño de las Funciones Prestación de Servicios Públicos Provisión de Bienes Públicos Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas Promoción y fomento Regulación y supervisión Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente	28,447,709	11,001,988	o 39,449,697	37,560,703	37,517,475	0 1,888,994
Gobierno Federal) Específicos Proyectos de Inversión Administrativos y de Apoyo Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión					Therefore the state of the stat	
Operaciones ajenas Compromisos Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional Desastres Naturales Obligaciones		Section of the state of the sta	INSTITUTO DE INFRA FISICA EDU	TAMAULIPECESTRUCTUR CATIVA	A CHEST CONTRACTOR OF THE CONT	
Pensiones y jubilaciones Aportaciones a la seguridad social Aportaciones a fondos de estabilización Aportaciones a fondos de inversión y		in the second se	CONTRACTOR OF THE STREET SCHOOL STREET		A STATE OF THE STA	
reestructura de pensiones Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) Gasto Federalizado						
Participaciones a entidades federativas y municipios Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	145,523,650	243,751,684	389,275,334	238,627,247	238,627,247	150,648,087
Total del Gasto	173,971,359	9 254,753,672	428,725,031	276,187,950	276,144,722	152,537,08

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ING. ARTURO COVARRUBIAS CERVANTES
DIRECTOR GENERAL

C.P. ALFONSO DE JESUS MANRIQUE GONZALEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. DAHA MACARENA VAZQUEZ PUGA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD